

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos N.º 032/2015.

Processo: 50.197/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda., CNPJ nº 67.729.178/0004-91.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos.

Valores Registrados: Item 1) Ácido Acetilsalicílico – 100 mg, 6.000.000 comprimidos, marca IMEC, R\$ 0,02 cada comprimido, valor total R\$ 120.000,00; Item 4) Ácido Fólico – 15 mg, 60.000 comprimidos, marca HIPOLABOR, R\$ 0,99 cada comprimido, valor total: R\$ 59.400,00; Item 12) Amoxicilina – 500 mg, 1.800.000 cápsulas, marca PRATIDO NADUZZI, R\$ 0,12 cada cápsula, valor total: R\$ 216.000,00; Item 17) Azitromicina – 500 mg, 400.000 comprimidos, marca MEDQUI, R\$ 0,36 cada comprimido, valor total: R\$ 144.000,00; Item 29) Captopril – 25mg, 24.000.000 comprimidos, marca SANVAL, R\$ 0,02 cada comprimido, valor total: R\$ 480.000,00; Item 34) Carvedilol – 3,125mg, 60.000 comprimidos, marca EMS/GERM/SIGMA, R\$ 0,12 cada comprimido, valor total: R\$ 7.200,00; Item 42) Clonazepan – 2,5 mg/ml, 30.000 frascos, marca HIPOLABOR, R\$ 1,49 cada frasco, valor total: R\$ 44.700,00; Item 75) Espironolactona – 100mg, 140.000 comprimidos, marca HIPOLABOR, R\$ 0,24 cada comprimido, valor total R\$ 33.600,00; Item 87) Fluoxetina – 20mg, 1.000.000 cápsulas, marca TEUTO, R\$ 0,06 cada cápsula, valor total: R\$ 60.000,00; Item 114) Ivermectina - 6mg, 16.000,00 comprimidos, marca VITAPAN, R\$ 0,29 cada comprimido, valor total: R\$ 4.640,00; Item 131) Metoclopramida injetável – 5mg/ml, 700.000 ampolas, marca: ISOFARMA, R\$ 0,24 cada ampola, valor total R\$ 168.000,00; Item 132) Cloridrato de metoclopramida – 4mg/ml, 60.000 frascos, marca MARIOL, R\$ 0,45 cada frasco, valor total: R\$ 27.000,00; Item 139) Miconazol, Nitrato 2%, 30.000 bisnagas, marca HIPOLABOR, R\$ 1,20 cada bisnaga, valor total R\$ 36.000,00; Item 143) Nifedipino – 10mg, 500.000 comprimidos, marca NEOQ/HYP/BRAIN, R\$ 0,03 cada comprimido, valor total: R\$ 15.000,00; Item 146) Hemitartrato de Norepinefrina 2mg/ml, 5.000 ampolas, marca HYPOFARMA, R\$ 4,25 cada ampola, valor total R\$ 21.250,00; Item 158) Prednisolona 4,02mg/ml, 20.000 frascos/solução, marca HIPOLABOR, R\$ 2,40 cada frasco, valor total R\$ 48.000,00; Item 175) Sulfato Ferroso – 25mg/ml, 12.000 frascos, marca HIPOLABOR, R\$ 0,65 cada frasco, valor total R\$ 7.800,00; Item 177) Sulfato Ferroso – 40mg, 1.500.000 comprimidos, marca PRATIDO NADUZZI, R\$ 0,04 cada comprimido, valor total: R\$ 60.000,00; Item 183) Valproato de Sódio 50mg, 20.000 frascos/solução, marca HIPOLABOR, R\$ 2,10 cada frasco, valor total> R\$ 42.000,00; Item 185) Vitaminas do Complexo B, 450.000 comprimidos, marca BELFAR, R\$ 0,04 cada comprimido, valor total: R\$ 18.000,00; Item 207) Dil Tiazem 30 mg, 7.000 comprimidos, marca EMS, R\$ 0,18 cada comprimido, valor total: R\$ 1.260,00; Item 240) Brinzolamida 10mg/5ml, 4.000 frascos, marca ALCOON/NOVARTIS, R\$ 43,50 cada frasco, valor total: R\$ 174.000,00; Item 250) Deslanosideo 2 ml, 2.000 ampolas, marca UNIÃO QUIMICA, R\$ 1,23 cada ampola, valor total: R\$ 2.460,00.

Valor total dos itens: R\$ 1.790.310,00 (um milhão, setecentos e noventa mil e trezentos e dez reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 05/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Diomar Godoy da Silva – Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos N.º 033/2015.

Processo: 50.197/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Dimensão Comércio de Artigos Médicos Hospitalares, CNPJ nº 03.924.435/0001-10.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos.

Valores Registrados: Item 2) Aciclovir 200 mg, 40.000 comprimidos, marca PRATI, R\$ 0,11 cada comprimido, valor total R\$ 4.400,00; Item 11) Amitriptilina 25 mg, 800.000 comprimidos, marca BRANIFARMA, R\$ 0,04 cada comprimido, valor total:

R\$ 32.000,00; Item 25) Bromoprida 4mg/ml, 80.000 frascos, marca MARIOL, R\$ 0,87 cada frasco, valor total: R\$ 69.600,00; Item 27) Budesonida 64mcg, 20.000 frascos, marca BIOSINTETICA, R\$ 31,19 cada frasco, valor total: R\$ 623.800,00; Item 31) Carbamazepina 20mg/ml, 40.000 frascos, marca MEDLEY, R\$ 3,94 cada frasco, valor total: R\$ 157.600,00; Item 39) Cefalexina 50mg/ml, 50.000 frascos, marca BRAINFARMA, R\$ 5,82 cada frasco, valor total: R\$ 291.000,00; Item 49) Cloridrato de Clorpromazina, 10.500 ampolas, marca HYPOFARMA, R\$ 0,59 cada ampola, valor total: R\$ 6.195,00; Item 53) Dexametasona colírio 0,1%, 10.000 unidades, marca ALCON, R\$ 6,15 a unidade, valor total: R\$ 61.500,00; Item 61) Digoxina 0,05 mg/ml, 12.000 frascos/elixir, marca PRATI, R\$ 5,70 cada frasco, valor total: R\$ 68.400,00; Item 76) Estriol Creme Vaginal 1mg/g, 2.500 bisnagas, marca BRAINFARMA, R\$ 4,71 cada bisnaga, valor total: R\$ 11.775,00; Item 77) Estrogênios Conjugados 0,3 mg, 5.000 comprimidos, marca WYETH, R\$ 0,72 cada comprimido, valor total R\$ 3.600,00; Item 89) Furosemida 10mg/ml, 150.000 ampolas, marca SANTISA, R\$ 0,45 cada ampola, valor total: R\$ 67.500,00; Item 92) Glicazida 30 mg, 50.000 comprimidos, marca TORRENT, R\$ 0,45 cada comprimido, valor total: R\$ 22.500,00; Item 95) Glicose 5% - 500 ml, 15.000 frascos, marca SANOBIO, R\$ 2,66 cada frasco, valor total: R\$ 39.900,00; Item 99) Haloperidol 5mg/ml, 9.000 ampolas, marca TEUTO, R\$ 0,78 cada ampola, valor total: R\$ 7.020,00; Item 115) Levodopa + Cloridrato Benzerazida (100mg + 25mg), 100.000 comprimidos, marca ROCHE, R\$ 1,18 cada comprimido, valor total R\$ 118.000,00; Item 118) Levonorgestrel 1,5 mg, 1.000 comprimidos, marca BRAINFARMA, R\$ 1,34 cada comprimido, valor total: R\$ 1.340,00; Item 123) Cloridrato de Lidocaína 2%, 15.000 bisnagas, marca BRAINFARMA, R\$ 1,43 cada bisnaga, valor total: R\$ 21.450,00; Item 133) Succinato Metoprolol 25 mg, 40.000 comprimidos, marca ASTRAZENECA, R\$ 0,65 cada comprimido, valor total: R\$ 26.000,00; Item 137) Metronidazol 250mg, 800.000 comprimidos, marca PRATI, R\$ 0,08 cada comprimido, valor total: R\$ 64.000,00; Item 142) Nifedipino 20mg, 1.500.000 comprimidos, marca BRAINFARMA, R\$ 0,03 cada comprimido, valor total: R\$ 45.000,00; Item 150) Óleo mineral laxante suave – 100ml, 7.000 frascos, marca MARIOL, R\$ 1,70 cada frasco, valor total: R\$ 11.900,00; Item 170) Solução de Ringer com Lactato 500ml, 15.000 frascos, marca SANOBIO, R\$ 2,65 cada frasco, valor total: R\$ 39.750,00; Item 171) Sulfadiazina 500mg, 20.000 comprimidos, marca SOBRAL, R\$ 0,15 cada comprimido, valor total: R\$ 3.000,00; Item 178) Tiamina 300mg, 120.000 comprimidos, marca HIPOLABOR, R\$ 0,08 cada comprimido, valor total: R\$ 9.600,00; Item 187) Cloridrato de Dorzolamida 2%, 6.000 frascos/solução, marca BIOSINTETICA, R\$ 22,17 cada frasco, valor total R\$ 133.020,00; Item 189) Travaprost 0,04% Solução Oftálmica, 6.000 frascos, marca MEDLEY, R\$ 25,74 cada frasco, valor total: R\$ 154.440,00; Item 190) Brimonidina 0,2% Solução Oftálmica, 6.000 frascos, marca BRAINFARMA, R\$ 3,69 cada frasco, R\$ 22.140,00; Item 197) Clindamicina 300mg, 4.000 comprimidos, marca TEUTO, R\$ 0,75 cada comprimido, valor total: R\$ 3.000,00; Item 204) Cloridrato de Amiodarona 50mg/ml injetável, 20.000 ampolas, marca HIPOLABOR, R\$ 1,72 cada ampola, valor total: R\$ 34.400,00; Item 208) Bicarbonato de Sódio 1MEQ/ML (8,4%), 2.000 frascos/ampolas, marca SAMTEC, R\$ 0,47 cada frasco, valor total: R\$ 940,00; Item 214) Cetoprofeno 100mg, 20.000 comprimidos, marca MEDLEY, R\$ 0,50 cada comprimido, valor total: R\$ 10.000,00; Item 223) Sulfato de Gentamicina 80mg, 2.000 ampolas, marca SANTISA, R\$ 0,62 cada ampola, valor total: R\$ 1.240,00; Item 233) Nitropussiato Sódio 50mg, 600 ampolas, marca HYPOFARMA, R\$ 5,10 cada ampola, valor total: R\$ 3.060,00; Item 237) Sulfato Magnésio 50% injetável, 10.000 ampolas, marca ISOFARMA, R\$ 0,48 cada ampola, valor total: R\$ 4.800,00; Item 249) Ciprofloxacina 400mg, 4.000 ampolas, marca ISOFARMA, R\$ 5,79 cada ampola, valor total: R\$ 23.160,00.

Valor total dos itens: R\$ 2.197.030,00 (dois milhões cento e noventa e sete mil e trinta reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 05/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Elvis Aparecido Mariani – Dimensão Comércio de Artigos Médicos Hospitalares.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos Nº. 034/2015.

Processo: 50.197/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda., CNPJ nº 02.520.829/0001-40.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos.

Valores Registrados: Item 3) Ácido Fólico 5mg, 650.000 comprimidos, marca NATULAB, R\$ 0,04 cada comprimido, valor total: R\$ 26.000,00; Item 05) Albendazol 40mg/1ml, 40.000 frascos, marca: PRATI, R\$ 0,93 cada comprimido, valor total: R\$ 37.200,00; Item 8) Alendronato de Sódio 70 mg, 60.000 comprimidos, marca DELTA, R\$ 0,29 cada comprimido, valor total: R\$ 17.400,00; Item 13) Amoxicilina 150 ml, 180.000 frascos, marca PRATI, R\$ 3,57 cada frasco, valor total: R\$ 642.600,00; Item 14) Amoxicilina + Clavulanato de Potássio, 30.000 frascos, marca GLAXO, R\$ 8,99 cada frasco, valor total: R\$ 269.700,00; Item 18) Azitromicina pó para suspensão oral 15 ml, 6.000 frascos, marca PHARLAB, R\$ 2,32 cada frasco, valor total: R\$ 13.920,00; Item 22) Benzilpenicilina procaína + Benzilpenicilina potássica, 12.000 frascos/ampolas,

marca BLAU, R\$ 3,59 cada frasco, valor total: R\$ 43.080,00; Item 40) Ciprofloxacina 500mg, 300.000 comprimidos, marca PRATI, R\$ 0,14 cada comprimido, valor total: R\$ 42.000,00; Item 41) Cloridrato de Clomipramina 25mg, 20.000 comprimidos, marca EMS, R\$ 0,69 cada comprimido, valor total: R\$ 13.800,00; Item 55) Maleato de Dexclorfeniramina 0,4mg/ml, 60.000 frascos, marca NATULAB, R\$ 0,99 cada frasco, valor total: 59.400,00; Item 62) Dipirona Sodica 500mg, 1.800.000 comprimidos, marca PRATI, R\$ 0,07 cada comprimido, valor total: R\$ 126.000,00; Item 65) Mesilato Doxazosina 2mg, 10.000 comprimidos, marca EMS, R\$ 0,14 cada comprimido, valor total R\$ 1.400,00; Item 66) Maleato de Enalapril 10 mg, 1.200.000 comprimidos, marca MEDQUIMICA, R\$ 0,04 cada comprimido, valor total: R\$ 48.000,00; Item 70) Estereato Eritromicina 500 mg, 20.000 comprimidos, marca PRATI, R\$ 0,48 cada comprimido, valor total: R\$ 9.600,00; Item 84) Fenoterol 5mg/ml, 10.500 frascos, marca HIPOLABOR, R\$ 1,67 cada frasco, valor total R\$ 17.535,00; Item 86) Fluconazol 150mg, 45.000 cápsulas, marca PRATI, R\$ 0,18 cada cápsula, valor total R\$ 8.100,00; Item 97) Haloperidol 2 mg/ml, 4.000 frascos, marca PRATI, R\$ 2,50 cada frasco, valor total: R\$ 10.000,00; Item 102) Succinato de Sódio Hidrocortisona 500mg, 75.000 ampolas, marca TEUTO, R\$ 5,70 cada ampola, valor total R\$ 427.500,00; Item 106) Ibuprofeno 50mg/ml, 105.000 frascos, marca NATULAB, R\$ 0,94 cada frasco, valor total: R\$ 98.700,00; Item 126) Anticoncepcional hormonal 150 mg/ml, 3.000 ampolas, marca UNIÃO QUIMICA, R\$ 9,39 cada ampola, valor total: R\$ 28.170,00; Item 129) Metildopa 250mg, 500.000 comprimidos, marca LABORIS, R\$ 0,10 cada comprimido, valor total R\$ 50.000,00; Item 140) Mikania Glomerata Spreng, 105.000 frascos, marca NATULAB, R\$ 1,74 cada frasco, valor total: R\$ 182.700,00; Item 160) Prednisona 20 mg, 550.000 comprimidos, marca PRATI, R\$ 0,11 cada comprimido, valor total: R\$ 60.500,00; Item 167) Salbutamol 100mcg, 20.000 frascos, marca GLENMARK, R\$ 4,98 cada frasco, valor total: R\$ 99.600,00; Item 169) Sinvastatina 40 mg, 500.000 comprimidos, marca SANVAL, R\$ 0,12 cada comprimido, valor total: R\$ 60.000,00; Item 176) Sulfato Ferroso Xarope 5mg/ml, 15.000 frascos, marca NATULAB, R\$ 1,04 cada frasco, valor total: R\$ 15.600,00; Item 180) Tioridazina 100mg, 120.000 comprimidos, marca UNIÃO QUIMICA, R\$ 0,64 cada comprimido, valor total: R\$ 76.800,00; Item 181) Valproato de sódio 250mg, 500.000 comprimidos, marca BIOLAB, R\$ 0,20 cada comprimido, valor total: R\$ 100.000,00; Item 182) Valproato de Sódio 500mg, 300.000 cápsulas, marca BIOLAB, R\$ 0,60 cada cápsula, valor total: R\$ 180.000,00; Item 193) Aciclovir 50 mg/ml, 10.000 bisnagas, marca PRATI, R\$ 2,49 cada bisnaga, valor total: R\$ 24.900,00; Item 219) Butilbrometo de Escopolamina 20mg, 15.000 ampolas, marca TEUTO, R\$ 0,91 cada ampola, valor total: R\$ 13.650,00.

Valor total dos itens: R\$ 2.803.855,00 (dois milhões oitocentos e três mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 05/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^ª. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Adair Luis da Rosa – Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos N^º. 035/2015.

Processo: 50.197/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Cirúrgica MS Ltda., CNPJ nº 10.656.587/0001-45.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos.

Valores Registrados: Item 6) Albendazol 400mg, 40.000 comprimidos, marca GREN PHARMA, R\$ 0,68 cada comprimido, valor total: R\$ 27.200,00; Item 20) Benzilpenicilina Benzatina – 600.000UI, 30.000 frascos/ampolas, marca TEUTO, R\$ 3,50 cada frasco, valor total: R\$ 105.000,00; Item 21) Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI, 20.000 frascos/ampolas, marca TEUTO, R\$ 3,80 cada frasco, valor total: R\$ 76.000,00; Item 54) Fosfato Dissódico Dexametasona 4mg/ml, 60.000 ampolas, marca TEUTO, R\$ 0,69 cada ampola, valor total: R\$ 41.400,00; Item 64) Dipirona Sódica 500mg/ml, 100.000 ampolas, marca TEUTO, R\$ 0,40 cada ampola, valor total R\$ 40.000,00; Item 107) Insulina Humana NPH – 100UI/ML, 500 frascos/ampolas, marca ASPEN, R\$ 35,00 cada frasco, valor total: R\$ 17.500,00; Item 108) Insulina Humana Regular, 500 frascos/ampolas, marca ASPEN, R\$ 32,00 cada frasco, valor total: R\$ 16.000,00; Item 130) Cloridrato de Metoclopramida 10mg, 135.000 comprimidos, marca HIPOLABOR, R\$ 0,06 cada comprimido, valor total: R\$ 8.100,00; Item 135) Metronidazol 100mg/g, 25.000 tubos, marca TEUTO, R\$ 2,30 cada tubo, valor total: R\$ 57.500,00; Item 138) Nitrato de Miconazol, 60.000 bisnagas, marca TEUTO, R\$ 3,45 cada bisnaga, valor total: R\$ 207.000,00; Item 144) Nistatina 100.000UI/ML, 10.000 frascos, marca PRATI, R\$ 1,97 cada frasco, valor total: R\$ 19.700,00; Item 173) Sulfametoxazol + Trimetropina (40mg + 8mg/ml), 45.000 frascos, marca PRATI, R\$ 1,05 cada frasco, valor total: R\$ 47.250,00; Item 205) Ampicilina 1,0g + Ampola Diluente de 5ml, 10.000 frascos, marca TEUTO, R\$ 22,90 cada frasco, valor total R\$ 229.000,00; Item 209) Ceftriaxona (saldissódico) 1,0g, 15.000 frascos/ampolas, marca AGILA, R\$ 4,20 cada frasco, valor total: R\$ 63.000,00; Item 244) Fitomenadiona 10mg/ml, 5.000 ampolas, marca HIPOLABOR, R\$ 0,80 cada ampola, valor total: R\$ 4.000,00; Item 248) Bromoprida 10mg/2ml, 80.000 ampolas, marca WASSER, R\$ 0,78 cada ampola, valor total: R\$ 62.400,00.

Valor total dos itens: R\$ 1.021.050,00 (um milhão vinte e um mil e cinquenta reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 05/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Gustavo Rogério Girelli - Cirúrgica MS Ltda.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos N^o. 036/2015.

Processo: 50.197/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Neo Stock Brasil Produtos para Saúde Ltda., CNPJ nº 92.146.505/0001-87.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos.

Valores Registrados: Item 7) Água para injeção 10 ml, 100.000 frascos, marca FARMACE, R\$ 0,16 cada frasco, valor total: R\$ 16.000,00; Item 38) Cefalexina 500mg, 1.300.000 comprimidos, marca ABL, R\$ 0,22 cada comprimido, valor total: R\$ 286.000,00; Item 124) Cloridrato de Lidocaína 2%, 13.000 ampolas, marca HIPOLABOR, R\$ 1,37 cada ampola, valor total: R\$ 17.810,00; Item 186) Alcool Etílico 70%, 30.000 litros, marca CICLOFARMA, R\$ 2,50 cada litro, valor total: R\$ 75.000,00; Item 191) Seringa Descartável 1ml com agulha 13 x 4,5, 200.000 unidades, marca SR, R\$ 0,13 a unidade, valor total: R\$ 26.000,00; Item 192) Lanceta Picadora, 1.000 caixas, marca PONTURACRAL, R\$ 8,18 cada caixa, valor total R\$ 8.180,00; Item 213) Cefalotina Sódica 1g, 10.000 frascos/ampolas, marca ABL, R\$ 4,00 cada frasco, valor total: R\$ 40.000; Item 235) Oxacilina 500mg, 1.200 frascos, marca BLAU, R\$ 2,87 cada frasco, valor total: R\$ 3.444,00; Item 245) Fosfato de Clindamicina 150mg/ml, 6.000 ampolas, marca NOVAFARMA, R\$ 3,69 cada ampola, valor total: R\$ 22.140,00.

Valor total dos itens: R\$ 494.574,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil quinhentos e setenta e quatro reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 05/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Fabiano José dos Santos – Neo Stock Brasil Produtos para Saúde Ltda.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos N^o. 037/2015.

Processo: 50.197/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda., CNPJ nº 03.652.030/0001-70.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos.

Valores Registrados: Item 9) Alopurinol 300mg, 70.000 comprimidos, marca PRATI D, R\$ 0,12 cada comprimido, valor total: R\$ 8.400,00; Item 26) Budesonida 32mcg, 20.000 frascos, marca BIOSINTETICA, R\$ 14,87 cada frasco, valor total: R\$ 297.400,00; Item 52) Dexametasona, 40.000 tubos, marca MUTILAB, R\$ 0,58 cada tubo, valor total R\$ 23.200,00; Item 59) Diazepam 5mg/ml, 30.000 ampolas, marca SANTISA, R\$ 0,57 cada ampola, valor total: R\$ 17.100,00; Item 60) Digoxina 0,25 mg, 400.000 comprimidos, marca PHARLAB, R\$ 0,04 cada comprimido, valor total: R\$ 16.000,00; Item 69) Estereato de Eritromicina 50 mg/ml, 4.000 frascos, marca PRATI D, R\$ 3,36 cada frasco, valor total: R\$ 13.440,00; Item 93) Isoflavona de Soja, 60.000 cápsulas, marca VITAMED, R\$ 0,25 cada cápsula, valor total: R\$ 15.000,00; Item 104) Hidróxido de Alumínio 61,5mg/ml, 14.000 frascos, marca IFAL, R\$ 1,61 cada frasco, valor total: R\$ 22.540,00; Item 110) Brometo de Ipratrópio 0,25 mg/ml, 9.000 frascos, marca TEUTO, R\$ 0,58 cada frasco, valor total: R\$ 5.220,00; Item 116) Levodopa + Cardidopa – 250mg + 25mg, 260.000 comprimidos, marca TEUTO, R\$ 0,18 cada comprimido, valor total: R\$ 46.800,00; Item 134) Metoprolol 50 mg, 40.000 comprimidos, marca ASTRAZENECA, R\$ 1,35 cada comprimido, valor total R\$ 54.000,00; Item 145) Nitrofurantoina 100 mg, 120.000 comprimidos, marca TEUTO, R\$ 0,16 cada comprimido, valor total 19.200,00; Item 148) Cloridrato de Nortriptilina 25mg, 160.000 comprimidos, marca EUROFARMA, R\$ 0,23 cada comprimido, valor total: R\$ 36.800,00; Item 154) Permetrina 1%, 12.000 frascos, marca IFAL, R\$ 1,15 cada frasco, valor total: R\$ 13.800,00; Item 155) Permetrina 5%, 12.000 frascos, marca IFAL, R\$ 2,33 cada frasco, valor total: R\$ 27.960,00; Item 157) Polivitamínico, 20.000 frascos, marca BAYER, R\$ 13,45 cada frasco, valor total: R\$ 269.000,00; Item 166) Sais

para Reidratação Oral, 450.000 envelopes, marca IFAL, R\$ 0,39 cada envelope, valor total: R\$ 175.500,00; Item 168) Sinvastatina 20mg, 1.500.000 comprimidos, marca SANDOZ, R\$ 0,06 cada comprimido, valor total: R\$ 90.000,00; Item 172) Sulfadiazina de Prata 1% - 30g, 30.000 bisnagas, marca PRATI D, R\$ 2,79 cada bisnaga, valor total: R\$ 83.700,00; Item 179) Maleato de Timolol 5mg/ml, 10.000 frascos, marca TEUTO, R\$ 1,13 cada frasco, valor total: R\$ 11.300,00; Item 184) Varfarina Sódica 5mg, 12.000 comprimidos, marca TEUTO, R\$ 0,12 cada comprimido, valor total: R\$ 1.440,00; Item 196) Cetoconazol 200 mg, 5.000 comprimidos, marca GEOLAB, R\$ 0,09 cada comprimido, valor total R\$ 450,00; Item 216) Complexo B 02ml, 30.000 ampolas, marca HYPOFARMA, R\$ 0,68 cada ampola, valor total: R\$ 20.400,00; Item 228) Propatilnitrato 10mg, 10.000 comprimidos, marca FARMOQUIMICA, R\$ 0,38 cada comprimido, valor total: R\$ 3.800,00; Item 239) Verapamil 80mg, 2.000 comprimidos, marca PRATI D, R\$ 0,06 cada comprimido, valor total: R\$ 120,00.

Valor total dos itens: R\$ 1.272.570,00 (um milhão duzentos e setenta e dois mil e quinhentos e setenta reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 05/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Adalberto Cavallari Dornelles – Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda..

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos N^o. 038/2015.

Processo: 50.197/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Angaí Distribuidora de Medicamentos Ltda., CNPJ nº 04.217.590/0001-60.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos.

Valores Registrados: Item 10) Amiodarona 200mg, 150.000 comprimidos, marca GEOLAB, R\$ 0,22 cada comprimido, valor total: R\$ 33.000,00; Item 50) Dexametasona 4mg, 100.000 comprimidos, marca TEUTO, R\$ 0,12 cada comprimido, valor total: R\$ 12.000,00; Item 78) Fenitoína 100mg, 720.000 comprimidos, marca CAZI, R\$ 0,20 cada comprimido, valor total: R\$ 144.000,00; Item 105) Ibuprofeno 600mg, 2.400.000 comprimidos, marca TEUTO, R\$ 0,06 cada comprimido, valor total: R\$ 144.000,00; Item 111) Mononitrato de Isossorbida 20 mg, 30.000 comprimidos, marca ZYDUS, R\$ 0,09 cada comprimido, valor total: R\$ 2.700,00; Item 112) Monitrato de Isossorbida 40mg, 60.000 comprimidos, marca ZYDUS, R\$ 0,14 cada comprimido, valor total: R\$ 8.400,00; Item 149) Cloridrato de Nortriptilina 75mg, 80.000 cápsulas, marca HIPOLABOR, R\$ 0,16 cada comprimido, valor total: R\$ 12.800; Item 156) Pirimetamina 25mg, 60.000 comprimidos, marca FQM, R\$ 0,07 cada comprimido, valor total: R\$ 4.200,00.

Valor total dos itens: R\$ 361.100,00 (trezentos e sessenta e um mil e cem reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 05/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Willian Diego Barreto de Costa - Angaí Distribuidora de Medicamentos Ltda.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos N^o. 039/2015.

Processo: 50.197/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Geolab Industria Farmacêutica S/A, CNPJ nº 03.485.572/0001-04.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos.

Valores Registrados: Item 15) Besilato de Anlodipina 5mg, 800.000 comprimidos, marca GEOLAB, R\$ 0,02 cada comprimido, valor total: R\$ 16.000,00; Item 32) Carbonato de Cálcio + Colecalciferol 500mg, 180.000 comprimidos, marca GEOLAB, R\$ 0,24 cada comprimido, valor total: R\$ 43.200,00; Item 88) Furosemida 40mg, 800.000 comprimidos, marca GEOLAB, R\$ 0,03 cada comprimido, valor total R\$ 24.000,00; Item 91) Glibenclamida 5mg, 6.000.000 comprimidos, marca GEOLAB, R\$ 0,02 cada comprimido, valor total: R\$ 120.000,00; Item 125) Losartana Potássica 50mg, 3.000.000 comprimidos, marca GEOLAB, R\$ 0,03 cada comprimido, valor total: R\$ 90.000,00; Item 128) Metformina 850mg, 9.000.000, marca GEOLAB, R\$ 0,05 cada comprimido, valor total R\$ 450.000,00; Item 151) Omeprazol 20 mg, 1.500.000 cápsulas, marca GEOLAB, R\$ 0,03 cada cápsula, valor total R\$ 45.000,00; Item 163) Cloridrato de Propranolol 40 mg,

14.000.000 comprimidos, marca GEOLAB, R\$ 0,02 cada comprimido, valor total: R\$ 280.000,00; Item 164) Cloridrato de Ranitidina 150 mg, 800.000 comprimidos, marca GEOLAB, R\$ 0,06 cada comprimido, valor total: R\$ 48.000,00; Item 188) Latanoprost 2,5ml, 6.000 frascos, marca GEOLAB, R\$ 43,00 cada frasco, valor total: R\$ 258.000,00.

Valor total dos itens: R\$ 1.374.200,00 (um milhão trezentos e setenta e quatro mil e duzentos reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 05/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. César Pedro Martins da Silva - Geolab Industria Farmacêutica S/A.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos Nº. 040/2015.

Processo: 50.197/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Stock Comercial Hospitalar Ltda., CNPJ nº 00.995.371/0001-50.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos.

Valores Registrados: Item 16) Atenolol 50mg, 750.000 comprimidos, marca PRATI.D.DUZZI, R\$ 0,03 cada comprimido, valor total: R\$ 22.500,00; Item 23) Acetato de Betametasona + Betametasona fosfato dissódico 3mg + 3mg/ml, 24.000 ampolas, marca UNIÃO QUIMICA, R\$ 5,55 cada ampola, valor total: R\$ 133.200,00; Item 68) Cloridrato de Epinefrina Injetável 1ml, 6.000 ampolas, marca HIPOLABOR, R\$ 1,49 cada ampola, valor total: R\$ 8.940,00; Item 71) Butilbrometo de Escopolamina 10mg, 420.000 comprimidos, marca TEUTO, R\$ 0,30 cada comprimido, valor total: R\$ 126.000,00; Item 141) Neomicina + Bacitracina – 5mg + 250UI, 80.000 tubos, marca SOBRAL, R\$ 1,11 cada tubo, valor total: R\$ 88.800,00; Item 152) Paracetamol 500mg, 2.200.000 comprimidos, marca MARIOL, R\$ 0,05 cada comprimido, valor total: R\$ 110.000,00; Item 211) Clopidogrel 75mg, 10.000 comprimidos, marca ACTAVIS, R\$ 0,36 cada comprimido, valor total: R\$ 3.600,00; Item 215) Cloranfenicol 1g injetável, 3.000 frascos/ampolas, marca BLAU, R\$ 1,98 cada frasco, valor total: R\$ 5.940,00; Item 224) Glicerol Enema 120mg/ml, 4.000 frascos, marca SANOBOL, R\$ 3,43 cada frasco, valor total: R\$ 13.720,00; Item 226) Gluconato de Cálcio 10%, 10.000 ampolas, marca ISOFARMA, R\$ 1,40 cada ampola, valor total: R\$ 14.000,00; Item 229) Manitol 20%-250ml, 1.500 frascos, marca SANOBOL, R\$ 3,90 cada frasco, valor total: R\$ 5.850,00; Item 236) Cloridrato de Proximetacaína 50mg/ml, 75 frascos, marca NOVARTIS, R\$ 7,78 cada frasco, valor total R\$ 583,50.

Valor total dos itens: R\$ 533.133,50 (quinhentos e trinta e três mil cento e trinta e três reais e cinquenta centavos).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 05/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. José Gleidison da Silva Nogueira – Stock Comercial Hospitalar Ltda.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos Nº. 041/2015.

Processo: 50.197/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda., CNPJ nº 44.734.671/0001-51.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos.

Valores Registrados: Item 24) Biperideno 2mg, 390.000 comprimidos, marca CRISTALIA, R\$ 0,17 cada comprimido, valor total: R\$ 66.300,00; Item 28) Cabergolina 0,5mg, 10.000 comprimidos, marca CRISTALIA, R\$ 9,74 cada comprimido, valor total R\$ 97.400,00; Item 46) Cloridrato de Clorpromazina 25mg, 200.000 comprimidos, marca CRISTALIA, R\$ 0,18 cada comprimido, valor total: R\$ 36.000,00; Item 47) Cloridrato de Clorpromazina 100mg, 340.000 comprimidos, marca CRISTALIA, R\$ 0,19 cada comprimido, valor total: R\$ 64.600,00; Item 48) Cloridrato de Clorpromazina 40mg/ml, 4.000 frascos/solução, marca CRISTALIA, R\$ 4,59 cada frasco, valor total: R\$ 18.360,00; Item 57) Diazepam 5mg, 240.000 comprimidos, marca CRISTALIA, R\$ 0,03 cada comprimido, valor total R\$ 7.200,00; Item 58) Diazepam 10mg, 650.000 comprimidos, marca CRISTALIA, R\$ 0,03 cada comprimido, valor total: R\$ 19.500,00; Item 80) Fenitoína 50mg/ml, 6.000 ampolas, marca CRISTALIA, R\$ 1,70 cada ampola, valor total: R\$ 10.200,00; Item 81) Fenobarbital 100mg, 600.000 comprimidos, marca CRISTALIA, R\$ 0,08 cada comprimido, valor total: R\$ 48.000,00; Item 82) Fenobarbital 40mg/ml,

10.000 frascos, marca CRISTALIA, R\$ 2,48 cada frasco, valor total: R\$ 24.800,00; Item 83) Fenobarbital 100mg/ml, 5.000 ampolas, marca CRISTALIA, R\$ 1,37 cada ampola, valor total: R\$ 6.850,00; Item 98) Haloperidol 5mg, 700.000 comprimidos, marca CRISTALIA, R\$ 0,09 cada comprimido, valor total: R\$ 63.000,00; Item 100) Decanoato Haloperidol 50 mg/ml, 5.000 soluções, marca CRISTALIA, R\$ 8,65 cada solução, valor total: R\$ 43.250,00; Item 101) Heparina 5.000 UI 0,25ml, 4.500 ampolas, marca CRISTALIA, R\$ 3,57 cada ampola, valor total: R\$ 16.065,00; Item 109) Imipramina 25mg, 120.000 comprimidos, marca CRISTALIA, R\$ 0,20 cada comprimido, valor total: R\$ 24.000,00; Item 122) Cloridrato de Lidocaína 100mg/ml, 1.000 frascos, marca CRISTALIA, R\$ 26,96 cada frasco, valor total: R\$ 26.960,00; Item 159) Prednisona 5mg, 580.000 comprimidos, marca CRISTALIA, R\$ 0,06 cada comprimido, valor total: R\$ 34.800,00; Item 161) Cloridrato de Prometazina 25mg, 400.000 comprimidos, marca CRISTALIA, R\$ 0,07 cada comprimido, valor total: R\$ 28.000,00; Item 162) Cloridrato de Prometazina 25mg/ml, 15.000 ampolas, marca CRISTALIA, R\$ 1,12 cada ampola, valor total: R\$ 16.800,00; Item 227) Tenoxicam 40mg, 20.000 frascos, marca CRISTALIA, R\$ 4,09 cada frasco, valor total: R\$ 81.800,00; Item 232) Morfina 10mg/ml, 2.000 ampolas, marca CRISTALIA, R\$ 1,83 cada ampola, valor total: R\$ 3.660,00; Item 234) Omeprazol 40mg, 40.000 frascos/ampolas, marca CRISTALIA, R\$ 4,48 cada frasco, valor total R\$ 179.200,00; Item 241) Sulfato de Morfina 0,1mg/ml, 3.000 ampolas, marca CRISTALIA, R\$ 1,82 cada ampola, valor total R\$ 5.460,00; Item 242) Sulfato de Morfina 0,2mg/ml, 3.000 ampolas, marca CRISTALIA, R\$ 3,74 cada ampola, valor total: R\$ 11.220,00; Item 246) Fenitoína Sódica 50mg/ml, 2.000 ampolas, marca CRISTALIA, R\$ 1,70 cada ampola, valor total: R\$ 3.400,00; Item 247) Nitroglicerina 5mg/ml, 600 ampolas, marca CRISTALIA, R\$ 23,03 cada ampola, valor total: R\$ 13.818,00.

Valor total dos itens: R\$ 950.643,00 (novecentos e cinquenta mil e seiscentos e quarenta e três reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 05/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Roberto Haranaka – Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos Nº. 042/2015.

Processo: 50.197/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Dimaci/PR Material Cirúrgico Ltda., CNPJ nº 00.656.468/0001-39.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos.

Valores Registrados: Item 30) Carbamazepina 200mg, 1.600.000 comprimidos, marca TEUTO, R\$ 0,08 cada comprimido, valor total: R\$ 128.000,00; Item 33) Carbonato de Lítio 300mg, 160.000 comprimidos, marca ACTAVIS, R\$ 0,09 cada comprimido, valor total: R\$14.400,00; Item 74) Espironolactona 25mg, 160.000 unidades, marca ASPEN, R\$ 0,09 a unidade, valor total R\$ 14.400,00; Item 117) Anticoncepcional oral – Levonorgestrel 0,15mg e Etinilestradiol 0,03 mg, 10.000 cartelas, marca SIFARMA/MABRA, R\$ 0,45 cada cartela com 21 comprimidos, valor total: R\$ 4.500,00; Item 230) Midazolam Injetável 5mg/ml, 5.000 ampolas, marca UNIÃO QUÍMICA, R\$ 1,10 cada ampola, valor total R\$ 5.500,00.

Valor total dos itens: R\$ 166.800,00 (cento e sessenta e sei mil e oitocentos reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 05/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Dirley Ferreira Sena – Dimaci/PR Material Cirúrgico Ltda.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos Nº. 043/2015.

Processo: 50.197/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Delta Med Comércio de Produtos Hospitalares Ltda., CNPJ nº 08.835.955/0001-70.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos.

Valores Registrados: Item 35) Carvedilol 6,25mg, 60.000 comprimidos, marca BIOLAB, R\$ 0,15 cada comprimido, valor total: R\$ 9.000,00; Item 36) Carvedilol 12,5 mg, 40.000 comprimidos, marca BIOLAB, R\$ 0,15 cada comprimido, valor total: R\$ 6.000,00; Item 44) Cloreto de Sódio 0,9% 250ml, 55.000 frascos, marca EQUIPLEX, R\$ 2,03 cada frasco, valor total: R\$

111.650,00; Item 45) Cloreto de Sódio 0,9% 500ml, 175.000 frascos, marca EQUIPLEX, R\$ 2,55 cada frasco, valor total: R\$ 446.250,00; Item 94) Glicose 5% 250ml, 15.000 frascos, marca EQUIPLEX, R\$ 2,06 cada frasco, valor total: R\$ 30.900,00; Item 103) Hidroclorotiazida 25mg, 6.000.000 comprimidos, marca TEUTO, R\$ 0,02 cada comprimido, valor total: R\$ 120.000,00; Item 136) Metronidazol 40mg/ml, 13.000 frascos, marca TEUTO, R\$ 1,49 cada frasco, valor total: R\$ 19.370,00; Item 153) Paracetamol 200mg/ml, 480.000 frascos, marca TEUTO, R\$ 0,43 cada frasco, valor total: R\$ 206.400,00; Item 174) Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg, 1.200.000 comprimidos, marca PRATI, R\$ 0,08 cada comprimido, valor total R\$ 96.000,00; Item 200) Nistatina creme vaginal 100.000UI/4g, 2.000 bisnagas, marca TEUTO, R\$ 2,48 cada bisnaga, valor total: R\$ 4.960,00; Item 202) Vitamina C 500mg, 2.000 ampolas, marca TEUTO, R\$ 0,61 cada ampola, valor total: R\$ 1.220,00; Item 206) Sulfato de Atropina 0,25mg/ml, 6.000 ampolas, marca ISOFARMA, R\$ 0,27 cada ampola, valor total: R\$ 1.620,00; Item 218) Dopamina 5mg/ml, 3.000 ampolas/frasco, marca UNIÃO Q, R\$ 1,24 cada frasco, valor total: R\$ 3.720,00; Item 221) Cloridrato de Etilefrina 10mg, 2.000 ampolas, marca UNIÃO Q, R\$ 1,00 cada ampola, valor total: R\$ 2.000,00; Item 238) Tramadol 50mg/ml, 40.000 ampolas, marca UNIÃO Q, R\$ 0,94 cada ampola, valor total: R\$ 37.600,00; Item 243) Cloridrato de Petidina 50mg/ml, 5.000 ampolas, marca UNIÃO Q, R\$ 1,67 cada ampola, valor total: R\$ 8.350,00.

Valor total dos itens: R\$ 1.105.040,00 (um milhão cento e cinco mil e quarenta reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 05/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^ª. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Aparecido Gonçalves de Araujo – Delta Med Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos Nº. 044/2015.

Processo: 50.197/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Omega Med Produtos Médico Hospitalares Ltda.-EPP, CNPJ nº 05.973.242/0001-85.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos.

Valor Registrado: Item 37) Carvedilol 25mg, 40.000 comprimidos, marca NOVA QUIMICA, R\$ 0,26 cada comprimido.

Valor total do item: R\$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 05/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^ª. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Rodrigo Mascarello Pereira – Omega Med Produtos Médico Hospitalares Ltda.-EPP.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos Nº. 045/2015.

Processo: 50.197/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Farmace Indústria Químico Farmacêutico Cearense Ltda., CNPJ nº 06.628.333/0001-46.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos.

Valores Registrados: Item 43) Cloreto de Sódio – Solução Nasal 30ml, 30.000 frascos, marca FARMACE, R\$ 0,54 cada frasco, valor total: R\$ 16.200,00; Item 51) Dexametasona 120ml, 30.000 frascos, marca FARMACE, R\$ 1,12 cada frasco, valor total: R\$ 33.600,00; Item 63) Dipirona Sódica 500mg/ml, 300.000 frascos, marca FARMACE, R\$ 0,90 cada frasco, valor total: R\$ 270.000,00; Item 72) Escopolamina 20mg + Dipirona 2,5g, 100.000 ampolas de 5ml, marca FARMACE, R\$ 1,37 cada ampola, valor total: R\$ 137.000,00; Item 96) Glicose 50%, 30.000 ampolas de 10ml cada, marca FARMACE, R\$ 0,22 cada ampola, valor total: R\$ 6.600,00; Item 165) Cloridrato de Ranitidina 25mg/ml, 60.000 ampolas, marca FARMACE, R\$ 0,49 cada ampola, valor total: R\$ 29.400,00; Item 203) Aminofilina Bidratada 24mg, 20.000 ampolas, marca FARMACE, R\$ 0,77 cada ampola, valor total: R\$ 15.400,00; Item 212) Cloreto de Potássio 19,1%, 20.000 ampolas, marca FARMACE, R\$ 0,22 cada ampola, valor total: R\$ 4.400,00; Item 231) Metronidazol 0,5%, 10.000 frascos, marca FARMACE, R\$ 1,80 cada frasco, valor total: R\$ 18.000,00.

Valor total dos itens: R\$ 530.600,00 (quinhentos e trinta mil e seiscentos reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 05/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Cesar Pedro Martins da Silva - Farmace Indústria Químico Farmacêutico Cearense Ltda.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos Nº. 046/2015.

Processo: 50.197/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda.-ME, CNPJ nº 12.889.035/0001-02.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos.

Valores Registrados: Item 56) Dexclorfeniramina 2mg, 20.000 comprimidos, marca GEOLAB, R\$ 0,06 cada comprimido, valor total: R\$ 1.200,00; Item 67) Maleato de Enalapril 20mg, 48.000 comprimidos, marca CIMED, R\$ 0,04 cada comprimido, valor total: R\$ 1.920,00; Item 85) Finasterida 5mg, 10.000 comprimidos, marca AUROBINDO, R\$ 0,22 cada comprimido, valor total: R\$ 2.200,00; Item 119) Levotiroxina Sódica 25mg, 60.000 comprimidos, marca MERCK, R\$ 0,10 cada comprimido, valor total: R\$ 6.000,00; Item 120) Levotiroxina Sódica 50mg, 130.000 comprimidos, marca MERCK, R\$ 0,11 cada comprimido, valor total: R\$ 14.300,00; Item 121) Levotiroxina Sódica 100mg, 60.000 comprimidos, marca MERCK, R\$ 0,09 cada comprimido, valor total: R\$ 5.400,00; Item 127) Metoformina 500mg, 200.000 comprimidos, marca MERCK, R\$ 0,05 cada comprimido, valor total: R\$ 10.000,00; Item 222) Enoxaparina Sódica 40mg, 4.000 seringas, marca BLAU, R\$ 13,75 cada seringa, valor total: R\$ 55.000,00.

Valor total dos itens: R\$ 96.020,00 (noventa e seis mil e vinte reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 05/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Jhonatan Boni – Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda.-ME.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos Nº. 047/2015.

Processo: 50.197/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Aglon Comércio e Representações Ltda., CNPJ nº 65.817.900/0001-71.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos.

Valore Registrado: Item 90) Gentamicina 5mg/ml, 3.000 frascos, marca GENTAMICINA/ALLERGAN, R\$ 6,57 cada frasco.

Valor total do item: R\$ 19.710,00 (dezenove mil e setecentos e dez reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 05/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Eros Carraro – Aglon Comércio e Representações Ltda.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Aquisição de Placas de Sinalização Viária com Parafusos para Fixação de Postes de Madeiras Nº. 01/2015.

Processo: 19.988/2015.

Partes: Agência Municipal de Trânsito e Transporte e a empresa Central Via Sinalização e Serviços Ltda., inscrita no CNPJ

nº 18.393.533/0001-46.

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de placas de sinalização viária com parafusos para fixação de postes de madeiras.

Valores Registrados: Item 1) Placa de Sinalização Complementar de Regulamentação, 100 unidades, marca CVS, R\$ 78,00 a unidade, valor total: R\$ 7.800,00; Item 2) Placa de Sinalização de Parada Obrigatória, 100 unidades, marca CVS, R\$ 78,00 a unidade, valor total: R\$ 7.800,00; Item 3) Placa de Sinalização de Regulamentação Proibido Estacionar, 30 unidades, marca CVS, R\$ 78,00 a unidade, valor total: R\$ 2.340,00; Item 4) Placa de Sinalização Proibido Parar e Estacionar, 30 unidades, marca CVS, R\$ 78,00 a unidade, valor total: R\$ 2.340,00; Item 5) Placa de Sinalização Sentido Proibido, 10 unidades, marca CVS, R\$ 78,00 a unidade, valor total R\$ 780,00; Item 6) Placa de Sinalização Proibido Virar à Direita, 20 unidades, marca CVS, R\$ 78,00 a unidade, valor total: R\$ 1.560,00; Item 7) Placa de Sinalização de Regulamentação Proibido Ultrapassar, 20 unidades, marca CVS, R\$ 78,00 a unidade, valor total R\$ 1.560,00; Item 8) Placa de Sinalização de Regulamentação Siga em Frente, 10 unidades, marca CVS, R\$ 78,00 a unidade, valor total: R\$ 780,00; Item 9) Placa Área Escolar, 30 unidades, marca CVS, R\$ 78,00 a unidade, valor total: R\$ 2.340,00; Item 10) Placa de Sinalização de Advertência Passagem Sinalizada de Escolares, 30 unidades, marca CVS, R\$ 78,00 a unidade, valor total: R\$ 2.340,00; Item 11) Placa de Sinalização Passagem Sinalizada de Pedestres, 20 unidades, marca CVS, R\$ 78,00 a unidade, valor total: R\$ 1.560,00; Item 12) Placa de Sinalização de Advertência Passagem de Nível sem Barreira, 25 unidades, marca CVS, R\$ 78,00 a unidade, valor total: R\$ 1.950,00; Item 13) Placa de Sinalização de Lombada, 20 unidades, marca CVS, R\$ 78,00 a unidade, valor total: R\$ 1.560,00; Item 14) Placa de Sinalização Proibido Virar à Esquerda, 20 unidades, marca CVS, R\$ 78,00 a unidade, valor total: R\$ 1.560,00; Item 15) Placa de Sinalização Depressão, 05 unidades, marca CVS, R\$ 78,00 a unidade, valor total: R\$ 390,00; Item 16) Placa de Sinalização de Regulamentação Estacionamento exclusivo de Táxi, 10 unidades, marca CVS, R\$ 78,00 a unidade, valor total: R\$ 780,00; Item 17) Placa de Sinalização Estacionamento Exclusivo para Idoso, 10 unidades, marca CVS, R\$ 78,00 a unidade, valor total: R\$ 780,00; Item 18) Placa de Sinalização Estacionamento Exclusivo para Deficiente Físico, 10 unidades, marca CVS, R\$ 78,00 a unidade, valor total: R\$ 780,00; Item 19) Placa de Sinalização de Regulamentação Estacionamento Exclusivo de "Farmácia", 05 unidades marca CVS, R\$ 78,00 a unidade, valor total: R\$ 390,00; Item 20) Placa de Sinalização de Regulamentação Estacionamento Exclusivo Embarque e Desembarque de Escolares, 05 unidades, marca CVS, R\$ 78,00 a unidade, valor total: R\$ 390,00; Item 21) Coluna em madeira de eucalipto tratado, 510 unidades, marca CVS, R\$ 73,00 a unidade, valor total: R\$ 37.230,00; Item 22) Parafuso Francês 5/16 x 4", 1.020 unidades, marca CVS, R\$ 0,95 a unidade, valor total: R\$ 969,00.

Valor total dos itens: R\$ 77.979,00 (setenta e sete mil e novecentos e setenta e nove reais).

Duração: 05 meses.

Data da Assinatura: 12/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Alexandre do Carmo Taques Vasconcellos – Agência Municipal de Trânsito e Transporte e Sr. José Joaquim da Silva Filho – Central Via Sinalização e Serviços Ltda.

Extrato da Carta Contrato nº. 39/2015/FCC

Processo nº. 17.467/2015 Pregão Presencial nº. 39/2015

Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa J.M.NEIVA-ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada em organização e produção de eventos que ocorrerão através da Fundação de Cultura de Corumbá.

Valor da Ordem: O valor total da Carta Contrato é de R\$ 21.500,00 (vinte e um mil quinhentos reais); conforme empenho nº. 393/2015.

PRAZO DE ENTREGA: 13/11/2015

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

33.96 – Fundação de Cultura de Corumbá

33.96.13.392.0103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos

previsto no edital.

Data da Assinatura: 10/11/2015.

Assinam: Joilson Silva da Cruz – Fundação de Cultura de Corumbá e a

Empresa J.M.NEIVA – ME.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos Nº. 048/2015.

Processo: 17.839/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Cirúrgica MS Ltda., CNPJ nº 10.656.587/0001-45.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da UPA José Abílio Maciel de Barros em Corumbá/MS.

Valores Registrados: Item 1) Ampicilina 1,0g, 2.000 frascos, marca BLAU, R\$ 10,85 cada frasco, valor total: R\$ 21.700,00; Item 5) Ceftriaxona (Saldissódico) 1,0g, 3.000 frascos/ampolas, marca AGILA, R\$ 4,16 cada frasco, valor total: R\$ 12.480,00; Item 30) Água para Injeção 10ml/500ml, 10.000 frascos/ampolas, marca ISOFARMA, R\$ 0,17 cada frasco, valor total: R\$ 1.700,00; Item 33) Benzilpenicilina Benzatina 600.000UI, 10.000 frascos/ampolas, marca TEUTO, R\$ 4,28 cada frasco, valor total: R\$ 42.800,00; Item 34) Benzilpenicilina Benzatina 1.200.00UI, 10.000 frascos/ampolas, marca TEUTO, R\$ 5,35 cada frasco, valor total: R\$ 53.500,00; Item 40) Dipirona Sódica 500mg/ml, 1.500 ampolas, marca TEUTO, R\$ 0,48 cada ampola, valor total: R\$ 720,00; Item 79) Dimeticona 75mg/ml, 200 unidades, marca HIPOLABOR, R\$ 0,72 a unidade, valor total: R\$ 144,00; Item 82) Fitomenadiona 10mg/1ml, 1.000 unidades, marca HIPOLABOR, R\$ 0,98 a unidade, valor total: R\$ 980,00 e Item 87) Vitamina K (fitomenadiona iv 10mg/ml), 1.000 ampolas, marca HIPOLABOR, R\$ 0,98 cada ampola valor total: R\$ 980,00.

Valor total dos itens: R\$ 135.0004,00 (cento e trinta e cinco mil e quatro reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 12/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Gustavo Rogério Gireli – Cirúrgica MS Ltda.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos Nº. 049/2015.

Processo: 17.839/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda., CNPJ nº 02.520.829/0001-40.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da UPA José Abílio Maciel de Barros em Corumbá/MS.

Valores Registrados: Item 2) Escopolamina 20mg/ml, 2.000 ampolas, marca TEUTO, R\$ 0,92 cada ampola, valor total: R\$ 1.840,00; Item 4) Cefalotina Sódica 1g, 2.000 frascos/ampolas, marca ABL, R\$ 4,23 cada frasco, valor total: R\$ 8.460,00; Item 25) Dexametasona 4mg/ml, 25.000 frascos/ampolas, marca TEUTO, R\$ 0,76 cada frasco, valor total: R\$ 19.000,00; Item 35) Benzilpenicilina Procaína + Benzilpenicilina Potássica 300.000UI + 100.000UI, 3.000 frascos/ampolas, marca BLAU, R\$ 3,49 cada frasco, valor total: R\$ 10.470,00; Item 43) Cloridrato de Epinefrina Injetável 1ml, 15.000 ampolas, marca HIPOLABOR, R\$ 1,49 cada ampola, valor total: R\$ 22.350,00; Item 44) Escopolamina 20mg + Dipirona 2,5g, 2.000 ampolas de 5ml cada, marca TEUTO, R\$ 1,48 cada ampola, valor total: R\$ 2.960,00; Item 56) Succinato de Hidrocortisona 100mg/ml, 20.000 frascos/ampolas de 4ml cada, marca TEUTO, R\$ 3,08 cada frasco, valor total: R\$ 61.600,00; Item 57) Succinato de Hidrocortisona 500mg/ml, 2.000 frascos/ampolas de 4ml cada, marca TEUTO, R\$ 5,83 cada frasco, valor total: R\$ 11.660,00; Item 69) Tramadol 50mg/ml, 25.000 ampolas, marca HIPOLABOR, R\$ 0,96 cada ampola, valor total: R\$ 24.000,00.

Valor total dos itens: R\$ 162.340,00 (cento e sessenta e dois mil e trezentos e quarenta reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 12/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Adair Luis da Rosa - Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos N^o. 050/2015.

Processo: 17.839/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda., CNPJ nº 44.734.671/0001-51.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da UPA José Abílio Maciel de Barros em Corumbá/MS.

Valores Registrados: Item 6) Cetoprofeno 100mg, 10.000 ampolas, marca CRISTALIA, R\$ 1,49 cada ampola, valor total: R\$ 14.900,00; Item 28) Flumazenil 0,1mg/ml, 1.000 ampolas, marca CRISTALIA, R\$ 30,81 cada ampola, valor total: R\$ 30.810,00; Item 45) Fenitoína 50mg/5ml, 5.000 ampolas, marca CRISTALIA, R\$ 1,39 cada ampola, valor total: R\$ 6.950,00; Item 46) Fenobarbital 100mg/ml, 800 ampolas, marca CRISTALIA, R\$ 1,37 cada ampola, valor total: R\$ 1.096,00; Item 55) Heparina 5.000UI – 0,25ml, 10.000 ampolas, marca CRISTALIA, R\$ 3,57 cada ampola, valor total: R\$ 35.700,00; Item 71) Heparina 5.000UI/ML, 1.000 frascos/ampolas, marca CRISTALIA, R\$ 8,73 cada frasco, valor total: R\$ 8.730,00; Item 72) Morfina 10mg, 1.000 ampolas, marca CRISTALIA, R\$ 1,83 cada ampola, valor total: R\$ 1.830,00; Item 73) Nitroglicerina 50mg/10ml, 1.000 ampolas, marca CRISTALIA, R\$ 24,56 cada ampola, valor total: R\$ 24.560,00; Item 75) Omeprazol 40mg, 1.000 ampolas, marca CRISTALIA, R\$ 4,49 cada ampola, valor total: R\$ 4.490,00; Item 80) Brometo de Pancurônio 2mg/ml, 300 unidades, marca CRISTALIA, R\$ 6,76 a unidade, valor total: R\$ 2.028,00; Item 81) Sufentanila 50mg/ml, 2.000 unidades, marca CRISTALIA, R\$ 8,49 a unidade, valor total: R\$ 16.980,00; Item 85) Prometazina 50mg/ml, 5.000 ampolas, marca CRISTALIA, R\$ 1,27 cada ampola, valor total: R\$ 6.350,00.

Valor total dos itens: R\$ 154.424,00 (cento e cinquenta e quatro mil e quatrocentos e vinte e quatro reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 12/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Roberto Haranaka – Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos N^o. 051/2015.

Processo: 17.839/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Dimensão Comércio de Artigos Médicos Hospitalares, CNPJ nº 03.924.435/0001-10.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da UPA José Abílio Maciel de Barros em Corumbá/MS.

Valores Registrados: Item 7) Ciprofloxacino 400mg, 2.000 frascos, marca ISOFARMA, R\$ 5,96 cada frasco, valor total: R\$ 11.920,00; Item 8) Clindamicina 600mg, 1.500 ampolas, marca HYPOFARMA, R\$ 5,10 cada ampola, valor total: R\$ 7.650,00; Item 12) Cloreto de Potássio 19,1% - 10ml, 4.000 ampolas, marca ISOFARMA, R\$ 0,25 cada ampola, valor total: R\$ 1.000,00; Item 21) Metronidazol 500mg, 1.000 ampolas, marca ISOFARMA, R\$ 1,90 cada ampola, valor total: R\$ 1.900,00; Item 23) Cloridrato de Amiodarona 50mg/ml, 5.000 ampolas, marca HIPOLABOR, R\$ 1,70 cada ampola, valor total: R\$ 8.500,00; Item 27) Glicose 5% - 500ml, 20.000 frascos, marca SANOBIOIOL, R\$ 2,57 cada frasco, valor total: R\$ 51.400,00; Item 32) Sulfato de Atropina 0,25 mg/ml, 10.000 ampolas de 1ml cada, marca ISOFARMA, R\$ 0,26 cada ampola, valor total: R\$ 2.600,00; Item 50) Sulfato de Gentamicina 80mg, 2.000 ampolas de 2ml cada, marca SANTISA, R\$ 0,63 cada ampola, valor total: R\$ 1.260,00; Item 53) Glicose 50% - 500ml, 2.500 frascos, marca SANOBIOIOL, R\$ 2,66 cada frasco, valor total: R\$ 6.650,00; Item 62) Cloridrato de Lidocaína 2% 30g, 10.000 bisnagas, marca BRAINFARMA, R\$ 1,43 cada bisnaga, valor total: R\$ 14.300,00; Item 68) Solução de Ringer com Lactato 500ml, 2.000 frascos, marca SANOBIOIOL, R\$ 2,80 cada frasco, valor total: R\$ 5.600,00; Item 83) Manitol 200mg/ml, marca SANOBIOIOL, 2.000 unidades, R\$ 5,19 a unidade, valor total: R\$ 10.380,00; Item 86) Salbutamol 0,05mg/ml, 1.000 ampolas, marca HIPOLABOR, R\$ 1,56 cada

ampola, valor total: R\$ 1.560,00.

Valor total dos itens: R\$ 124.720,00 (cento e vinte e quatro mil e setecentos e vinte reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 12/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Elvis Aparecido Mariani - Dimensão Comércio de Artigos Médicos Hospitalares.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos N^o. 052/2015.

Processo: 17.839/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Angai Distribuidora de Medicamentos Ltda., CNPJ nº 04.217.590/0001-60.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da UPA José Abílio Maciel de Barros em Corumbá/MS.

Valores Registrados: Item 9) Clonidina 0,100mg, 1.000 comprimidos, marca BOEHRINGER, R\$ 0,18 cada comprimido, valor total: R\$ 180,00; Item 11) Cloranfenicol 1g, 1.000 frascos/ampolas, marca BLAU, R\$ 1,43 cada frasco, valor total: R\$ 1.430,00; Item 16) Enoxaparina Sódica 40mg/0,40ml, 2.000 seringas, marca EUROFARMA, R\$ 10,65 cada seringa, valor total: R\$ 21.300,00; Item 22) Sulfato de Amicacina 500mg, 5.000 ampolas, marca BLAU, R\$ 1,25 cada ampola, valor total: R\$ 6.250,00; Item 29) Vanconicina 500mg, 1.000 frascos/ampolas, marca BLAU, R\$ 6,95 cada frasco, valor total: R\$ 6.950,00; Item 42) Dopamina 5mg/ml, 4.000 ampolas, marca TEUTO, R\$ 0,93 cada ampola, valor total: R\$ 3.720,00; Item 48) Fitomenadiona 10mg/ml, 10.000 ampolas, marca HIPOLABOR, R\$ 0,78 cada ampola, valor total: R\$ 7.800,00; Item 67) Sal para Reidratação Oral 27,9g, 15.000 envelopes, marca NATULAB, R\$ 0,37 cada envelope, valor total: R\$ 5.550,00; Item 77) Propatilnitrato 10mg, 2.000 comprimidos, marca FQM, R\$ 0,39 cada comprimido, valor total: R\$ 780,00; Item 88) Vitamina K 10mg/ml, 2.000 ampolas, marca HIPOLABOR, R\$ 0,78 cada ampola, valor total: R\$ 1.560,00.

Valor total dos itens: R\$ 55.520,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos e vinte reais).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 12/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Willian Diego Barreto de Costa – Angai Distribuidora de Medicamentos Ltda.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos N^o. 053/2015.

Processo: 17.839/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Stock Comercial Hospitalar Ltda., CNPJ nº 00.995.371/0001-50.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da UPA José Abílio Maciel de Barros em Corumbá/MS.

Valores Registrados: Item 10) Clopidogrel 75mg, 1.000 comprimidos, marca ACTAVIS, R\$ 0,40 cada comprimido, valor total: R\$ 400,00; Item 20) Gluconato de Cálcio 10%, 500 ampolas, marca ISOFARMA, R\$ 1,60 cada ampola, valor total: R\$ 800,00; Item 31) Aminofilina Biidratada 24mg, 1.000 ampolas, marca HIPOLABOR, R\$ 0,70 cada ampola, valor total: R\$ 700,00; Item 38) Cloridrato de Clorpromazina 5mg/ml, 10.000 ampolas, marca HYPOFARMA, R\$ 0,67 cada ampola, valor total: R\$ 6.700,00.

Valor total dos itens: R\$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais)

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 12/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. José Gleidison da Silva Nogueira – Stock Comercial Hospitalar Ltda.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos N^o. 054/2015.

Processo: 17.839/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda., CNPJ nº 67.729.178/0004-91.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da UPA José Abílio Maciel de Barros em Corumbá/MS.

Valores Registrados: Item 14) Deslanosideo 0,4mg/2ml, 1.000 ampolas, marca UNIÃO QUÍMICA, R\$ 1,20 cada ampola, valor total: R\$ 1.200,00; Item 18) Etilefrina 10mg, 1.000 ampolas, marca UNIÃO QUÍMICA, R\$ 0,95 cada ampola, valor total: R\$ 950,00; Item 24) Cloreto de Sódio 20% - 10ml, 4.000 ampolas, marca ISOFARMA, R\$ 0,22 cada ampola, valor total: R\$ 880,00; Item 26) Sulfato Magnésio 50% 10ml, 1.500 ampolas, marca ISOFARMA, R\$ 0,48 cada ampola, valor total: R\$ 720,00; Item 36) Bicarbonato de Sódio 8,4% 10ml, 15.000 ampolas, marca SAMTEC, R\$ 0,46 cada ampola, valor total: R\$ 6.900,00; Item 39) Diazepam 5mg/ml, 60.000 ampolas, marca SANTISA, R\$ 0,60 cada ampola, valor total: R\$ 36.000,00; Item 47) Fenoterol 5mg/ml, 2.500 frascos, marca HIPOLABOR, R\$ 1,85 cada frasco, valor total: R\$ 4.625,00; Item 58) Brometo de Ipratrópio 0,25mg/ml, 3.000 frascos, marca HIPOLABOR, R\$ 0,65 cada frasco, valor total: R\$ 1.950,00; Item 61) Cloridrato de Lidocaína 100mg/ml, 2.000 frascos, marca HIPOLABOR, R\$ 25,80 cada frasco valor total: R\$ 51.600,00; Item 64) Midazolam 15mg/ml, 2.500 ampolas, marca HIPOLABOR, R\$ 1,18 cada ampola, valor total: R\$ 2.950,00; Item 65) Hemitartrato de Norepinefrina 2mg/ml, 25.000 ampolas, marca HYPOFARMA, R\$ 4,10 cada ampola, valor total: R\$ 102.500,00; Item 66) Ranitidina 25mg/ml, 20.000 ampolas, marca FARMACE, R\$ 0,52 cada ampola, valor total: R\$ 10.400,00; Item 74) Nitroprussiato Sódio 50mg, 6.000 ampolas, marca HYPOFARMA, R\$ 5,50 cada ampola, valor total: R\$ 33.000,00; Item 84) Cloridrato de Petidina 50mg/ml, 1.000 ampolas, marca UNIÃO QUÍMICA, R\$ 1,70 cada ampola, valor total: R\$ 1.700,00.

Valor total dos itens: R\$ 255.375,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil e trezentos e setenta e cinco reais)

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 12/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Diomar Godoy da Silva - Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.

Extrato da Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos N^o. 055/2015.

Processo: 17.839/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Delta Med Comércio de Produtos Hospitalares Ltda., CNPJ nº 08.835.955/0001-70.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender as necessidades da UPA José Abílio Maciel de Barros em Corumbá/MS.

Valores Registrados: Item 37) Cloreto de Sódio 0,9% 250ml, 2.500 frascos, marca EQUIPLEX, R\$ 2,03 cada frasco, valor total: R\$ 5.075,00; Item 49) Furosemida 10mg/ml, 1.500 ampolas, marca FARMACE, R\$ 0,47 cada ampola, valor total R\$ 705,00; Item 52) Glicose 50% 500ml, 2.500 frascos, marca EQUIPLEX, R\$ 2,06 cada frasco, valor total: R\$ 20.600,00; Item 54) Haloperidol 5mg/ml, 2.000 ampolas, marca TEUTO, R\$ 0,83 cada ampola, valor total: R\$ 1.660,00; Item 60) Cloridrato de Lidocaína 2%, 80 ampolas, marca HIPOLABOR, R\$ 3,35 cada ampola, valor total: R\$ 268,00; Item 63) Metoclopramida 5mg/ml, 2.000 ampolas, marca ISOFARMA, R\$ 0,27 cada ampola, valor total R\$ 540,00; Item 70) Cloreto de Sódio 0,9% 500ml, 500 frascos, marca EQUIPLEX, R\$ 2,55 cada frasco, valor total: R\$ 1.275,00; Item 76) Oxacilina 500mg, 1.000 frascos, marca BLAU, R\$ 2,85 cada frasco, valor total: R\$ 2.850,00.

Valor total dos itens: R\$ 32.973,00 (trinta e dois mil e novecentos e setenta e três reais)

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 12/11/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr^a. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e Sr. Aparecido Gonçalves de Araujo – Delta

Med Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 087/2015 - Processo nº 24.186/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Materiais de Procedimento Odontológico (Acido Fosfórico, Agulha Gengival, Amalgama em Cápsula, Álcool Etílico 70° e Outros Materiais), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 71.505.564/0001-24, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R\$ 6.094,20, item 03 no valor total de R\$ 435,15, item 07 no valor total de R\$ 228,24, item 09 no valor total de R\$ 530,95, item 10 no valor total de R\$ 594,00, item 12 no valor total de R\$ 44,28, item 13 no valor total de R\$ 28,86, item 18 no valor total de R\$ 761,04, item 21 no valor total de R\$ 324,00, item 22 no valor total de R\$ 1.166,10, item 26 no valor total de R\$ 530,95, item 27 no valor total de R\$ 530,95, item 28 no valor total de R\$ 530,95, item 29 no valor total de R\$ 256,80, 2) MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES – EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.870.007/0001-34, menores preços para os itens: item 06 no valor total de R\$ 446,40, item 08 no valor total de R\$ 5.760,00, item 14 no valor total de R\$ 208,00, item 15 no valor total de R\$ 208,00, item 16 no valor total de R\$ 208,00, item 20 no valor total de R\$ 1.250,00, item 24 no valor total de R\$ 1.738,80, item 25 no valor total de R\$ 540,00, item 30 no valor total de R\$ 233,64.

Itens fracassados: item 02, item 04, item 05, item 11, item 17, item 19 e item 23.

Corumbá / MS, 12 de Novembro de 2015.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 093/2015 - Processo nº 31.526/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Combustível (Gasolina Comum e Óleo Diesel S10) na Cidade de Campo Grande/MS, tendo por vencedora a empresa: TROKAR POSTOS DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.969.905/0001-08, menor preço para o item: item 01 no valor total de R\$ 67.392,00 e item 02 no valor total de R\$ 63.420,00.

CORUMBÁ/MS, 12 de Novembro de 2015.

Élio Moreira Junior – Pregoeiro/Equipe de Apoio

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Fornecimento de Vale Transporte Municipal Nº 088/2014.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Viação Cidade Corumbá LTDA.

Objeto: O objeto do presente aditivo contratual é prorrogar o prazo do instrumento por mais 12 (doze) meses, a contar de 01/11/2015, mantido o mesmo valor definido anteriormente, tudo com base na justificativa constante no expediente às fls. 149 dos Autos nº 48.127/2014, de 24/10/2014.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data da Assinatura: 30/10/2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretária Municipal de Saúde e a empresa Viação Cidade Corumbá LTDA.

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Diagnóstico Específico e Cirurgia de Trauma Buco Maxilo Facial Nº 057/2012.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CISO – Centro Integrado de Saúde Oral.

Objeto. O objeto do presente aditivo contratual é prorrogar o prazo de vigência e execução do instrumento em mais 06 (seis) meses, a contar do encerramento do prazo estipulado anteriormente, em virtude da justificativa contida no expediente de fls. 247 dos autos nº 34.933/2012, de 15/06/2012.

As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 06/11/2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretária Municipal de Saúde e a empresa CISO – Centro Integrado de Saúde

Oral LTDA.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE EXECUÇÃO DE OBRA/SERVIÇOS DE ENGENHARIA – SEMED CONTRATO Nº 012/2015. PROCESSO Nº 21.187/2014.

PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Construtora B e C Ltda.

OBJETO: Cláusula Primeira: Altera-se o Contrato administrativo em epígrafe, para promover o acréscimo de 4,3%(quatro inteiros e três décimos por cento)em seu valor, a título de alteração quantitativa , de acordo com justificativas e planilhas constantes do Processo administrativo nº 21.187/2014, que passam a integrar este termo aditivo independentemente de transcrição.

Cláusula Segunda: prorroga-se o prazo de execução do objeto, com reflexos no prazo de vigência do contrato administrativo, por mais 60(sessenta) dias.

Cláusula Terceira: Este Termo Aditivo tem como fundamento legal as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Cláusula Quarta: As partes ratificam em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2015.

ASSINAM: Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretária Municipal de Educação e Ademir da Guia de Sousa Silva - Empresa Construtora B & C Ltda.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 8594a846

Consulte a autenticidade do código acima em <http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>